
OP T I O N  1 O P T I O N  2

ID. PIEZA/PART DESCRIPCIÓN DESCRIPTION QTY. REF.:

1 Colín Rear Seat Cowl 1 20703J/CM3

2 Colín superior Upper Rear Seat Cowl 1 20703J/CM3

3 Soporte fijación moto Motorcycle fixing support 1 SOPOR2P16M20703

4 Soporte colín Rear seat cowl support 1 SOPOR2P16C20703

5 Perno de clip M4 M4 clip bolt 2 PERNOCLIP-21853

6 Silentblock Ø9xØ6x8mm Ø9xØ6x8mm silentblock 2 AROPASACABLES-1

7 Silentblock M4 M4 silentblock 2 SILENBTM4---062

8 Tornillo allen M4x16 DIN7991 M4x16 DIN7991 allen screw 4 TORNI-D7991-935

11 Tornillo M4x10 DIN7991 M4x10 DIN7991 screw 2 TORNI-D7991-891

12 Tuerca autoblocante M4 M4 lock nut 2 TUERCAE985-0290

13 Kit adhesivos Sticker set 1 ADHESI----20703

14 Espuma Foam 1 ESPUMA----20703

YAMAHA YZF-R1 ’20-

Pg. 1/5

www.puig.tv
www.puigusa.com

info@puig.tv
info@puigusa.com

Created by:  www.rrdisseny.cat

V1.12/24

M O U N T I N G  I N S T R U C T I O N SM O U N T I N G  I N S T R U C T I O N S

REF  21476 Z- R AC IN G  S C R E E N

M O U N T I N G  I N S T R U C T I O N S

REF  20703 C O LÍ N -  R E A R  S E A T  C O WL 

*Algunos componentes se suministran montados.
Some components are supplied assembled.

10 min

EASY

1 Person

 

 Nº 3

ALLEN

 Nº 2.5

 Nº 5

FIX

Nº 7
Nº 9

9 Arandela de goma Ø4,5 x Ø14 x 4mm Ø4,5 x Ø14 x 4mm Rubber washer 2

10 Arandela M4 DIN 9021 M4 DIN 9021 washer 2 ARAND-------862

15 Arandela de Nylon M4 M4 nylon washer 2 ARNV00000000311



YAMAHA YZF-R1 ’20-

Pg. 2/5

www.puig.tv
www.puigusa.com

info@puig.tv
info@puigusa.com

Created by:  www.rrdisseny.cat

V1.12/24

I N S T R U C C I O N E S  D E  M O N T A J E  -  M O U N T I N G  I N S T R U C T I O N S  -  M O N T A G E A N L E I T U N G

1

2
DISASSEMBLY
DESMONTAJE

DISASSEMBLY
DESMONTAJE



YAMAHA YZF-R1 ’20-

Pg. 3/5

www.puig.tv
www.puigusa.com

info@puig.tv
info@puigusa.com

Created by:  www.rrdisseny.cat

V1.12/24

I N S T R U C C I O N E S  D E  M O N T A J E  -  M O U N T I N G  I N S T R U C T I O N S  -  M O N T A G E A N L E I T U N G

ASSEMBLY
MONTAJE

3

4
ASSEMBLY
MONTAJE

6

A

Tornillería original
Original screwsA

A

6

3

A
Par apriete - 8 Nm
Tightening torque - 8 Nm

  

11
Par apriete - 2 Nm
Tightening torque - 2 Nm

11

1

5

4 ASSEMBLY NOT NECESSARY 

5

15

15

11



YAMAHA YZF-R1 ’20-

Pg. 4/5

www.puig.tv
www.puigusa.com

info@puig.tv
info@puigusa.com

Created by:  www.rrdisseny.cat

V1.12/24

I N S T R U C C I O N E S  D E  M O N T A J E  -  M O U N T I N G  I N S T R U C T I O N S  -  M O N T A G E A N L E I T U N G

5

6

ASSEMBLY
MONTAJE

ASSEMBLY
MONTAJE

ATTENTION!
ASSEMBLY

OPTION 1

STEP 1

STEP 2

14

13



YAMAHA YZF-R1 ’20-

Pg. 5/5

www.puig.tv
www.puigusa.com

info@puig.tv
info@puigusa.com

Created by:  www.rrdisseny.cat

V1.12/24

I N S T R U C C I O N E S  D E  M O N T A J E  -  M O U N T I N G  I N S T R U C T I O N S  -  M O N T A G E A N L E I T U N G

7

8
ASSEMBLY
MONTAJE

ASSEMBLY
MONTAJE

8

1212
7

8

8

2

ATTENTION!
ASSEMBLY

 

7

STEP 2
STEP 1

8

OPTION  2

10 10

9

9

13

14

12 Par apriete - 2 Nm
Tightening torque - 2 Nm8


	197f0f0cb1cffaf67f27dc58f7b1f10b15140b5dda65739d3110df820e86e16e.pdf
	197f0f0cb1cffaf67f27dc58f7b1f10b15140b5dda65739d3110df820e86e16e.pdf

